Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                           Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO SETORIAL

DE FOLCLORE E TRADIÇÕES POPULARES DA FUNDART

  A COORDENADORA DO SETORIAL DE FOLCLORE E TRADIÇÕES

POPULARES DA FUNDART, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Municipal nº 3720 de 26 de dezembro de 2013 e pelo Decreto

Municipal nº 6061, de 29 de dezembro de 2014, CONVOCA, todos os interessados

no setorial para a reunião ordinária, que será realizada por videoconferência através

do aplicativo gratuito Google Meet em URL específica, no dia, hora e pauta

discriminados abaixo.

1. Data: 18 de dezembro de 2023 (segunda – feira)

2. Horário:  Às 18h00 com tolerância de 10mn.

3. Link será enviado para coordenadora.

4. Pautas:

a) Atualização sobre reforma do Estatuto;

b) Proposta de critérios para apoios da Fundart a eventos/2024;

                        c) Passivo de compromissos assumidos e não cumpridos pelas

últimas diretorias;

d) Falta de respostas às solicitações e ofícios;

e) Relatório de atividades do Setorial/2023;

f) Candidaturas de Coordenação e Suplência para o Setorial, janeiro.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente
Edital de Convocação, que será publicado no site oficial da Fundação.

                                                               Péola Maria Barbosa

                                                      Coord. do Setorial de Folclore